
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Drodzy Czytelnicy. Cieszymy się, że trzymacie w ręku kolejny – już 

lutowy numer naszej gazetki. Czas płynie bardzo szybko. Tak niedawno 

rozpoczynaliśmy rok szkolny, a tymczasem za nami ferie i drugi 

semestr. Życzymy Wam  samych dobrych ocen. W tym numerze 

zapraszamy do wzięcia udziału w plastycznym konkursie „Mardziaka”, 

oraz tradycyjnie do rozwiązywania konkursowej krzyżówki. Ponad to 

zachęcamy do przeczytania pozostałych niezwykle ciekawych 

artykułów. Nagrodę w konkursie krzyżówkowym z poprzedniego 

numeru wylosował Maciej Gajda z klasy Ia. Gratulujemy! 

 

Moje wspomnienia z ferii 

Na feriach byłam w Tyliczu. Jechałam tam około  

5 godzin. Jeździłam tam na nartach. W wolnym czasie 

zwiedziłam Drogę Krzyżową. Często odwiedzałam 

„Farmę Lama” i głaskałam tam pieski. Miałam okazję 

zobaczyć prawdziwą stajnię.  Czas wolny spędzałam  

w mini zoo. 

 

 
 

Julia Jasińska 3b 
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W drugi tydzieo ferii poleciałam na Fuerteventurę. Jest to jedna  

z  wysp Kanaryjskich. Pewnego dnia pojechałam do Oasis Park, który 

jest ogrodem zoologicznym. Jeździłam tam na wielbłądzie, karmiłam 

żyrafy oraz bawiłam się z lemurami. 

                

Aleksandra Skiba kl. 3c 

 
 

Walentynki - święto zakochanych 

Warto pamiętad o tej dacie - 14 luty 2018. Tego dnia swoje 

święto obchodzą wszyscy zakochani. 

Walentynki są obchodzone w Europie od czasów średniowiecza.  

Ich nazwa pochodzi od Świętego Walentego. Legenda głosi,  

że Święty Walenty został uwięziony za złamanie zakazu 

udzielania małżeostw młodym mężczyznom wydanego przez 

cesarza Klaudiusza II.  W więzieniu Święty Walenty zakochał się  

w niewidomej córce strażnika, do której pisał romantyczne listy 

podpisując je "Święty Walenty." Stąd takie liściki miłosne zaczęto 

nazywad "Walentynkami." 

To tylko jedna z legend na ten temat. Dzisiaj ludzie w Polsce  

i na świecie chętnie obchodzą Walentynki i zakochani wręczają 

sobie  

z tej okazji drobne podarunki. Najpopularniejszym z nich jest 

kartka Walentynkowa.  Kartka może zawierad życzenia  

albo np. miłosny wiersz. Można ją wręczyd osobiście albo 

porzucid w tajemnicy, żeby adresat nie wiedział kto się w nim 

kocha. 

A Ty, czy dawałaś/dawałeś komuś w tym roku Walentynkę? 

Natalia Kluj kl. III 



„14 luty” 

Walentynki, Walentynki 

Na buziach uśmiechnięte minki, 

Czerwony kolor tyle daje 

Rumieńce dzieciom rozdaje 

Każdy teraz walentynkę ma 

Żadna wcale nie jest zła! 

Heyden Ripley 3b 

 

 

Alaska -  zimowa kraina 

Alaska położona jest w północno-zachodniej części Ameryki 

Północnej. Powierzchnia Alaski jest ponad 5 razy większa  

od Polski, a mieszka tam tylko 600 tysięcy ludzi, cztery razy 

mniej niż w Warszawie. 

Klimat Alaski jest bardzo surowy, temperatury wahają się  

od -50°Cdo ponad 30°C. Zima trwa aż 9 miesięcy.  Na krajobraz 

Alaski składają się rozległe pola lodowe, tundra, lasy, fiordy  

i czynne wulkany. Żyją tam między innymi niedźwiedzie polarne 

i brunatne, wieloryby, łosie, wilki, lisy i orły bieliki. 

Od wieków mieszkali tam Eskimosi (Innuici), którzy polowali  

na zwierzęta i ryby. Żywili się mięsem i ubierali w skóry. 

Mieszkali w igloo i namiotach ze skóry. 

Teraz ludziom na Alasce żyje się łatwiej, mają domy, drogi, 

sklepy, Internet i telefony komórkowe. Tylko krajobraz pozostał 

ten sam – groźny i  piękny. 

Sonia Hunin 3e 

 



Konkurs plastyczny  

„Zaprojektuj flagę Alaski” 

1. Konkurs przeznaczony jest dla uczniów klas 1-3 

uczęszczających do świetlicy szkolnej. 

2. Zadanie polega na stworzeniu projektu flagi dla 

Alaski (odmiennej od istniejącej). 

3. Praca powinna być wykonana w formacie A4 

techniką dowolną. Liczy się pomysł! 

4. Prace można złożyć w Sali zielonej świetlicy 

szkolnej do 21.03. 

5. Zwycięski projekt flagi zostanie opublikowany  

i nagrodzony w marcowej gazetce „Mardziaka”.  

6. Najciekawsze pomysły również zostaną 

przedstawione w marcowej gazetce. 

7. Wyboru dokonają redaktorzy gazetki wraz  

z opiekunami. 

8. Nie zwlekaj. Projektuj! Czekamy na Wasze 

pomysły. 

 

Ola Rosińska 3e                                                                                                                            

Sonia Hunin 3e 

Maja Skierczyńska 3e 

 

 

Ciekawe – mniej znane…Diabeł tasmański 

Jest to gatunek mięsożernego ssaka, torbacza, o czarnym futrze  

z charakterystyczną białą pręgą na piersi. Osiąga wielkość 

niewielkiego psa. 

Ma silną budowę ciała i nieproporcjonalnie do niej dużą głowę 

oraz długi ogon. 

Przednie łapy zakończone są pięcioma palcami – czterema 

prostymi i jednym skierowanym do boku, dzięki czemu mogą 

trzymać jedzenie. 

Diabeł tasmański znany jest z charakterystycznych odgłosów, 

które wydaje.  Przestraszony wydziela wokół siebie bardzo 

nieprzyjemny zapach. 

Bartek Wileński 3b 

 

 



 
„Soy Luna” to serial o Lunie Valiente, która 

przeprowadza się do Buenos Aires. Jej rodzice pracują 

dla Sharon Benson w jej posiadłości. Pani Sharon jest 

matką chrzestną Ambar, która chce popsuć wszystko,  

co sprawia Lunie radość np. jazda na wrotkach, przyjaźń 

z Simonem i Matteo, śpiewanie i taniec. 

P.S. Są dwa sezony „Soy Luny” i szykuje się trzeci. 
 

 

Julia Jasińska 3b 

 

 
Lila Dąbrowska kl. 3b 

 

„Wielkie akwarium i pokój 10” 

Nadszedł czas na wyruszenie na obóz jazdy konnej, wszyscy ustawili się 

w kolejkę do bagażnika by wpakowad swoje bagaże. 

- Czy na pewno dasz sobie radę? –spytała Izę mama  

- Oj mamo dam sobie radę, jestem już duża. 

- No tak, tylko bądź ostrożna. 

- Dobrze mamo.  

I Iza poszła wpakowad swoje rzeczy do bagażnika autokaru.  

Gdy wszystkie bagaże zostały zapakowane nadeszła pora, by wejśd  

do autokaru. 

 - Na pewno sobie poradzisz? – spytała ostatni raz mama 

- Tak mamo poradzę sobie 

- No dobrze, wsiadajcie do autokaru 

- Pa mamo, pa tato. 

I  Iza wsiadła. Zajęła miejsce przy oknie i zapięła się pasem. Gdy autokar 

ruszył pomachała rodzicom i wyciągnęła z plecaka telefon. 

Kiedy dojechaliśmy na miejsce i wyszliśmy z autokaru na parking  

ku naszym oczom ukazał się wielki hotel. Zdziwiłam się, ponieważ ten 

hotel był w środku lasu. Wzięłam swoje bagaże i podreptałam za resztą 



grupy. Gdy weszliśmy do recepcji zobaczyłam tam olbrzymie akwarium, 

w którym pływały olbrzymie rekiny. Pan Jarek podszedł do recepcji  

i przez dłuższy czas rozmawiał z panią za biurkiem. Gdy wreszcie 

skooczył, pani z recepcji kiwnęła głową i zdjęła pęk kluczy z haczyka, 

który wisiał na ścianie niedaleko biurka. Pan Jarek odwrócił się  

w stronę grupy i rozdał klucze do pokojów oraz powiedział: pokoje są 

duże, więc będziecie mieszkad w klika osób, a teraz idźcie do swoich 

pokojów i zostawcie w nich swoje rzeczy. 

Maja Skierczyńska kl. 3e 

 

 

 

1. Hello Kitty ma na głowie 

2. Spełniają się, gdy zdmuchniesz świeczkę 

3. Skończyły się 28 stycznia 

4. W parze z kaskiem i goglami 

5. Gazowana lub nie gazowana 

6. Nadbałtycki ptak 

7. Obowiązkowa w Wenecji w czasie karnawału 

8. Zabierasz je na lodowisko 

Lila Dąbrowska kl. 3b 
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1. PŁYWAMY  W NIM NA RZECE LUB JEZIORZE 

2. WIDZIMY W NIM SWOJE ODBICIE 

3. GASZĄ GO STRAŻACY 

4. KOLOROWY  PUSZCZANY NA WIETRZE 

5. WIELKI OWOC Z CZERWONYM SOCZYSTYM MIĄŻSZEM 

6. MOŻE BYĆ CZEKOLADOWY LUB MIESZKALNY 

7. SŁUŻY DO NAGRYWANIA FILMÓW 

8. PADA ZIMĄ 

9. MOŻE BYĆ URODZINOWY 

10. MOŻE BYĆ ŁAPANA NA WĘDKĘ 

11. ROZKŁADAMY GO NA BIWAKU 

12. ŁOWI MYSZY 

13.  POJEMNIK Z ZAKRETKĄ DO TRZYMANIA  PICIA. 

PODOBNY DO TERMOSU. 

 

 

Karolina Szczudło kl. IIIc 
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Od roku mam nowego zwierzaka, to królik- mieszanka 

rasy Rex i miniaturki. 

Ma na imię Tuśka. Na początku nazywałam królika 

Karmelek, bo ma sierśd koloru karmelowego.  

Po pół roku u weterynarza dowiedziałam się, że to 

samica i zmieniłam imię na Tuśka. 

Tusia jest wesołym królikiem, ale bardzo charakternym. 

Uwielbia stawiad na swoim. 

Często wskakuje na moje łóżko, mimo że wie, że jej nie 

wolno.  

Jest ulubienicą naszego psa Toudiego.  

Na co dzieo Tusia bardzo lubi jeśd siano i liście babki,  

a jej przysmakiem jest burak suszony. 

 

 
Julia Jakimiak kl. IIIc 

 

 

 

 

 

 

 


